
Svar på interpellation ”angående Gotlands Folkhögskola” 

 

Interpellanten har ställt en del frågor utifrån att minskning av statsbidrag skett till folkhögskolorna i 
Sverige. För Gotlands del innebar det en minskning som fick konsekvenser under förra 
mandatperioden.    

Det som då beslutades i den ”förra nämnden” var att två program på Folkhögskolan i Fårösund skulle 
avvecklas. Det rörde sig om programmet Ella som riktade sig till unga kvinnors musikutbildning, och 
programmet Livskraft som hade inriktning på personer som främst var långtidsarbetslösa eller 
långtidssjukskrivna. 

På fråga vilken påverkan nedläggningen av Ella har haft så gjorde det att skolan i stort fick färre 
elever. Dynamiken mellan eleverna blev mindre i och med att elevunderlaget och även antal lärare 
blev mindre. En planerad utbyggnad av elevhemsverksamheten fick stoppas. Hur jämställdheten för 
musiklivet på Gotland påverkats kan jag inte svara på.  

Vad gäller programmet Livskraft så har jag inte insikt i hur det fungerade under den tid verksamheten 
pågick, men kan säga att de personer som ingick i utbildningen inte hamnat utanför det skyddsnät vi 
har riktat mot dessa personer på Gotland. Idag sker ett omfattande arbete dels på strategisk nivå 
inom Regionstyrelseförvaltningen och på rent operativ nivå främst inom avdelningen Arbetsliv och 
Etablering tillsammans med Vuxenutbildningen inom GVN. I det här sammanhanget måste framhållas 
att samarbete också sker med Arbetsförmedlingen, Socialförvaltningens avdelning för 
försörjningsstöd, Sjukvården, Försäkringskassan, Finsam och flera andra aktörer. Givetvis har också 
Folkhögskolorna fortsatt en viktig roll vad gäller utbildningsinsatserna riktade mot dessa personer. 
Min bedömning är att ett omfattande och seriöst arbete sker i samordningen mellan ovan angivna 
aktörer för de personer som tidigare gick utbildningen Livskraft. Flera lyckade projekt såsom ”Alla 
behövs på Gotland” och ”Jobbvägen” har genomförts och fortsätter med olika inriktningar, bland 
annat med Folkhögskolan i Hemse som en aktör. Mycket har blivit möjligt med den samordning som 
utgår från de nyligen invigda lokalerna i centrala Visby där Arbetsliv- och Etablering huserar.  

På fråga om vad vi i styret gör för att undvika nedskärningar inom Folkhögskolan på Gotland så är en 
del att vi är engagerade i Folkhögskolornas centralt samordnade förening där vi tillsammans bevakar 
formen Folkhögskola. Vi i styret anser att Folkhögskolorna har en viktig roll att fylla vad gäller 
folkbildning. På Gotland fyller snart folkhögskolan i Hemse 150 år. Vi hoppas på många ytterligare år. 
Detta eftersom studieformen och också det att eleverna i stor utsträckning lever på internat gynnar 
många av de som tidigare haft en besvärlig skolgång, men här bättre finner sin plats i 
utbildningsväsendet. Vi ser att folkhögskolorna i Hemse och Fårösund fortsättningsvis skall vara en 
del i de utbildningar vi har att erbjuda här på Gotland, för alla åldrar. Folkhögskolan står verkligen för 
lärande genom hela livet.  

Vi arbetar just nu för att stärka inflytande över lokalerna i Fårösund. Detta till skillnad mot förslaget 
inför tidigare beslut att lägga ner hela skolverksamheten på Folkhögskolan i Fårösund. I vart fall var 
det ett av tre förslag till beslut då. En ny rektor har rekryterats till Folkhögskolan, Petra Rönnestig. 
Hon har vårt fulla stöd att utveckla den Folkhögskoleverksamhet vi har på Gotland.     
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